Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

          22.04.2021                              с. Тюхтет                             №  2.3-79

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов

от  21.09.2020  № 2-6 «Об утверждении Регламента Тюхтетского окружного

Совета депутатов»

В соответствии с Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 20, 35  Устава Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края, Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от

21.09.2020 № 2-6 « Об утверждении Регламента Тюхтетского окружного Совета

депутатов» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. пункт 4 решения изложить в новой редакции:

«4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.»;

1.2. в приложении к Решению (далее – Регламент):

1.2.1. подпункт «е» пункта 3 статьи 3 главы 1 Регламента изложить в

следующей редакции:

«е) в случае преобразования округа, осуществляемого в соответствии с

частями 3.3, 5.1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления», а также в случае

упразднения округа.»;

1.2.2.  пункт 9 статьи 9 главы 2 Регламента дополнить словами «, за

исключением случаев досрочного прекращения его полномочий»;

1.2.3. в абзаце четвёртом пункта 12 статьи 21 главы 3 Регламента слова «и

вступает в силу со дня, следующего за днём его принятия» заменить словами «и

вступает в силу после подписания»;

1.2.4. Пункт 1 статьи 24 главы 4 Регламента изложить в новой редакции:

«1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами

Тюхтетского окружного Совета депутатов, главой Тюхтетского муниципального

округа, иными выборными органами местного самоуправления, главой местной

администрации, органами территориального общественного самоуправления,

инициативными группами граждан, обладающих избирательным правом,

прокурором.»;

1.2.5. в пункте 1 статьи 28 главы 4 Регламента слово «рабочих» исключить;

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/20117

1.2.6. пункт 5 статьи 31 главы 5 Регламента изложить в новой редакции:

«5. После рассмотрения отчёта главы муниципального округа о результатах

деятельности, в случае получения неудовлетворительной оценки два раза

подряд, Совет депутатов  вправе удалить главу муниципального округа в

отставку. Инициатива депутатов окружного Совета депутатов об удалении

главы муниципального округа в отставку, выдвинутая не менее чем одной

третью от установленной численности депутатов окружного Совета депутатов,

оформляется в виде обращения, которое вносится в Совет депутатов. Указанное

обращение вносится вместе с проектом решения Тюхтетского окружного Совета

депутатов об удалении главы муниципального округа в отставку.»;

1.2.7. пункт 6 статьи 31 главы 5 Регламента изложить в новой редакции:

«6. О выдвижении данной инициативы глава муниципального округа и

Губернатор Красноярского края  уведомляются не позднее дня, следующего за

днем внесения указанного обращения в Совет депутатов. Рассмотрение

инициативы депутатов окружного Совета депутатов об удалении главы

муниципального округа в отставку осуществляется с учетом мнения

Губернатора Красноярского края.»;

1.2.8. пункт 7 статьи 31 главы 5 Регламента изложить в новой редакции:

«7. Рассмотрение инициативы депутатов окружного Совета депутатов об

удалении главы муниципального округа в отставку осуществляется Советом

депутатов в течение одного месяца со дня внесения соответствующего

обращения.»;

1.2.9. пункт 8 статьи 31 главы 5 Регламента изложить в новой редакции:

 «8. Решение Тюхтетского окружного Совета депутатов об удалении главы

муниципального образования в отставку считается принятым, если за него

проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов

окружного Совета депутатов.»;

1.2.10. пункт 9 статьи 31 главы 5 Регламента изложить в новой редакции:

«9. Решение Тюхтетского окружного Совета депутатов об удалении главы

муниципального округа в отставку подписывается председателем Совета

депутатов».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского района в

сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам законности и защите прав (председатель Зыков А.И).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава Тюхтетского

округа

______________Г.П. Дзалба

Председатель Тюхтетского

окружного Совета депутатов

_____________В.С. Петрович